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Bydgoszcz, 12 maja 2025 r. 

Informacja prasowa 
 
ZUS zaprasza na Dni Osób z Niepełnosprawnością pod hasłem „Postaw na pracę” 
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych zaprasza osoby z niepełnosprawnością oraz ich bliskich do udziału  
w wydarzeniach organizowanych w ramach ogólnopolskiej inicjatywy Dni Osób z 
Niepełnosprawnością. Tegoroczne obchody odbywają się pod hasłem „Postaw na pracę”, a ich 
głównym celem jest wspieranie aktywizacji zawodowej i integracji społecznej osób z 
niepełnosprawnościami. 
 
Do końca czerwca, w całej Polsce – również w naszym regionie – odbędzie się szereg wydarzeń  
z udziałem ekspertów ZUS-u oraz przedstawicieli instytucji partnerskich. W programie przewidziano 
m.in. spotkania i konsultacje z ekspertami, prelekcje, stoiska informacyjne oraz dyżury specjalistów. 
Będzie to doskonała okazja do rozmowy, wymiany doświadczeń oraz uzyskania fachowego wsparcia – 
przypomina Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
Wydarzenia w regionie kujawsko-pomorskim obejmują m.in.: 

• Spotkania i konsultacje:  
o z członkami Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Inowrocławiu, 

Aleksandrowie Kujawskim, Skępem i Golubiu-Dobrzyniu,  
o z uczestnikami warsztatów terapii zajęciowej oraz ich opiekunami w Solcu 

Kujawskim, Sępólnie Krajeńskim, Brodnicy, Rypinie i Grudziądzu, 
o z podopiecznymi Klubu Seniora Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Brodnicy oraz Polskiego Związku Głuchych we Włocławku. 
Eksperci ZUS będą także udzielać porad w Stowarzyszeniu Szmaragdowe Serce w Grudziądzu. 

 

• Dyżury ekspertów ZUS: 
o 19 maja, godz. 11:30-14:00 – Środowiskowy Dom Samopomocy przy Centrum 

Pielęgnacji Caritas Diecezji Toruńskiej, 
o 21 maja, godz. 12:00–14:00 – siedziba NFZ we Włocławku, 
o 29 maja, godz. 9:00-11:00 – Inspektorat ZUS w Grudziądzu. 

 

• Prelekcje i szkolenia: 
o 14 maja, godz. 10:00 – szkolenie dotyczące świadczeń rentowych odbędzie się  

w Bydgoszczy (ul. Św. Trójcy 33, sala 027; zgłoszenia do 13 maja, do godz. 12:00 na 
adres e-mail: szkolenia_bydgoszcz@zus.pl). 

o 22 maja – prelekcja ZUS-u w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim  
w Bydgoszczy podczas konferencji inaugurującej etap regionalny Konkursu 
„Lodołamacze 2025”. 
 

• 23 maja, godz. 9:00-13:00 – Dzień Osób z Niepełnosprawnością w Kujawsko-Pomorskim 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Toruniu (ul. Żwirki i Wigury 15–21, aula 
budynku przedszkola) pod hasłem „Niepełnosprawność a rynek pracy – jak skutecznie 
wspierać zatrudnienie i rozwój zawodowy osób z niepełnosprawnościami”. W programie 
przewidziano m.in. prelekcje, stoiska eksperckie ZUS-u, NFZ-u, PFRON-u, Ośrodka Wsparcia  
i Testów w Toruniu, Stowarzyszenia ds. Osób Niepełnosprawnych, Polskiego Związku 
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Niewidomych, Polskiego Związku Głuchych, Caritas, czy Urzędu Skarbowego. Ponadto będzie 
można dokonać pomiaru wagi i wzrostu, tkanki tłuszczowej i zawartości wody w organizmie, 
a także ciśnienia. Na miejscu będzie również możliwość założenia Europejskiej Karty 
Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ). Udział w wydarzeniu jest otwarty i bezpłatny. 

 

• 27 maja, godz. 10:00-14:00 – stoiska informacyjne ZUS podczas VI Targów Pracy dla osób  
z niepełnosprawnościami na Uniwersytecie WSB Merito w Bydgoszczy. 
 

Osoby z niepełnosprawnościami często nie podejmują pracy, ponieważ boją się utraty pobieranych 
świadczeń albo brakuje im pewności, że sobie poradzą. „Dni Osób z Niepełnosprawnościami” to 
doskonała okazja do spotkań i rozmów. Będzie można dowiedzieć się, jakie są możliwości wsparcia  
i zatrudnienia. W jednym miejscu spotkają się przedstawiciele urzędów, pracodawców, organizacji 
pozarządowych, oraz same osoby z niepełnosprawnościami i ich bliscy. Każdy będzie mógł  
wypowiedzieć się jakie ma potrzeby oraz co może zaoferować. Wspólne rozmowy pomogą lepiej 
zrozumieć oczekiwania i znaleźć dobre rozwiązania, które ułatwią podjęcie pracy osobom  
z niepełnosprawnościami. 
 
 
Szczegółowy harmonogram będzie na bieżąco aktualizowany 
Sprawdź, co się będzie działo w Twojej okolicy: harmonogram wydarzeń Dnia Osób z 
Niepełnosprawnościami 2025 (plik xlsx 337 kb). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalna rzeczniczka prasowa ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 
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